
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00222539- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir dos (2) cargos de Profesores/as Asistentes DSE en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de
intervención III - (Familia) - Cátedra B, ubicada en el Área Curricular de Grado “Estudios de intervención social” de la
Facultad de Ciencias Sociales; y 
 
CONSIDERANDO: 
Que en fecha 14 de marzo del año 2024 el tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos en el
Llamado a Concurso que se trata, emite dictamen y establece orden de méritos.
 
Que en fecha 26 de marzo del 2024, se notifica a los postulantes del dictamen emitido.
 
Lo establecido en la Ordenanza HCD 02/2018 referida al Reglamento de Concursos para Profesores Auxiliares. 
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Aprobar el dictamen emitido por el tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos en el
Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir dos (2) cargos de Profesores/as
Asistentes DSE en la asignatura Teoría, espacios y estrategias de intervención III - (Familia) - Cátedra B, ubicada en
el Área Curricular de Grado “Estudios de intervención social” de la Facultad de Ciencias Sociales, y aprobar el
siguiente orden de méritos: 
 
1- María Cecilia Johnson (DNI 32.624.050) - puntaje Noventa y un puntos con sesenta centésimas (91.60)
 
2- Melisa Ruth Sánchez (DNI 32.786.594) - Ochenta y tres puntos con veinte centésimas (83.20)
 
3- Denise Soledad Paz Ruiz (DNI 34.455.541 ) - Sesenta y siete puntos (67)
 
4- María Fernanda Espejo (DNI 33.699.728) - Cincuenta y siete puntos (57)
 
5- Silvia María Drovetta (DNI 22.123.386) - Cincuenta y seis puntos con cuarenta centésimas (56.40)
 
6- Daiana Laura Chiora (DNI 38.159.438) - Cuarenta y cinco puntos con setenta y dos centésimas (45.72)
 



7- Delia María Sánchez (DNI 32.892.010) - Cuarenta puntos (40)
 
Artículo 2°: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE (C.114) en la asignatura Teoría,
espacios y estrategias de intervención III - (Familia) - Cátedra B, ubicada en el Área Curricular de Grado “Estudios de
intervención social” de la Facultad de Ciencias Sociales a la docente María Cecilia Johnson (DNI 32.624.050), a
partir del día de la fecha y por el término de tres (03) años.
 
Artículo 3°: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE (C.114) en la asignatura Teoría,
espacios y estrategias de intervención III - (Familia) - Cátedra B, ubicada en el Área Curricular de Grado “Estudios de
intervención social” de la Facultad de Ciencias Sociales a la docente Melisa Ruth Sánchez (DNI 32.786.594), a partir
del día de la fecha y por el término de tres (03) años.
 
Artículo 4°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Oportunamente, archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-119-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-25T08:38:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T12:01:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T12:01:06-0300
	GDE UNC




